by the apostolic exhortation to obey kings and rulers for God's sake; for although, as St Gregory says, nature brought forth all men equal, sin has put some below others, and this by God's dispensation, who has ordained that one man should be ruled by another.<sup>1</sup> Indeed the writers of the ninth century reproduce the strongest phrases of the Fathers with reference to the divine nature of the civil power. In the middle of the century we find this enunciated with great force in the 'Capitula Pistensia.' These lament the disturbances and discord in the kingdom, and complain that some men will not endure subjection to the king. They forget that, as St Paul says, all power is from God, and that he who resists the power resists the ordinance of God. God is indeed the true King of kings and Lord of lords, but He has ordained that the ruler is to be a true king and lord in God's place (*vice sua*) on the earth. The devil fell from heaven because he would not accept his subjection to his Creator; and so he who will not recognise the power ordained by God in the world, makes himself the servant of the devil and the enemy of God.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Hincmar of Rheims, Opus lv. Capit. xiv.: "Ad quod instar sunt ordines in sæculo Dei ordinatione distincti, sicut monstrat apostolus, dicens: 'Subiecti estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi tanquam præcellenti, sive ducibus tanquam ab eo missis' (1 Pet. ii. 13). 'Liquet,' inquit beatus Gregorius (Moral., lib. xxi. c. 15), 'quod omnes homines natura æquales genuit sed variante meritorum ordine, alios aliis culpa postponit. Ipsa autem diversitas, quæ accessit ex vitio, divino iudicio dispensatur, ut quia omnis homo æque stare non valet, alter regatur ab altero.'"

<sup>2</sup> M. G. H. Leg., sect. ii. vol. ii. No. 272, Capitula Pistensia, i.: "Quia per discordiam et regnum istud temporale imminuitur et pene desertum et æternum regnum perditum habemus, quia nec omnes reges esse possumus nec regem super nos a Deo constitutum — quia, sicut scriptum est, 'imposuit

homines super capita nostra,' — 'habere sustinemus, non attendentes, quia,' sicut dicit apostolus, 'non est potestas nisi a Deo, et qui potestati resistit, Dei ordinationi resistit'; quoniam Deus qui essentialiter est 'rex regum et dominus dominantium,' participatione nominis et numinis Dei, id est potestatis suæ, voluit et esse et vocari regem et dominum pro honore et vice sua regem in terris. Et sicut archangelus, qui nunc est diabolus, cum suis sequacibus, quia per humilitatis subjectionem conditori suo subditus esse noluit et per æqualitatem caritatis coangelis suis socius esse despexit, de cælo cecidit, ita et illi, qui potestati a Deo constitutæ propter Deum et in Deo subiecti esse nolunt et pares vel cœquales in regno habere non sufferunt, per quam debitam subjectionem et parilem æqualitatem Dei amici et angelorum consortes esse poterant, subiecti diabolo et Dei inimici constituuntur."